



MY, OBORNICZANIE

Wielka Księga Obornik Śląskich

Mam nadzieję, oddając w ręce naszych mieszkańców tę książkę - napisaną przez nich samych, przez ich sąsiadów i znajomych - że spotka się ona z życzliwym i ciepłym przyjęciem. Mogę tylko żałować, iż pomimo wielu ogłoszeń i prośb, nie wszyscy zechcieli lub mogli podzielić się swoimi historiami rodzinnymi lub osobistymi. Obiecuję - będzie jeszcze taka możliwość w najbliższej przyszłości.

Paweł Misiorek

Chwila – tytułem wstępu (fragment)

Różne historie rodzinne, w różnej formie, zostały zapisane w 70 tekstach: osobiste doświadczenie utrwalone w rodzinnym przekazie. Tęsknota za utraconym miejscem urodzenia i bliskimi przeplata się z opowiadaniem o trudach budowania nowego w obcym miejscu, które z czasem i nowymi pokoleniami powoli jest obłaskawiane. Ożywają wojenne tragedie, które w duszach uczestników wyryły głębokie rany. Jest pamięć zwyczajów przywiezionych. Jest próba określenia siebie do miejsca, które zostało nam dane.. Jest również humor, przepis kulinarny i przepis na długoletnie pożycie małżeńskie. Autorzy podarowali nam część siebie, swoich myśli i emocji.

Romana Obrocka

Na marginesach miejsca jest dość (fragment)

W 2005 roku wydaliśmy wspomnienia Mieszkańców Gminy Oborniki Śląskie.

Czy owa publikacja - rezultat dwuipółletniej pracy - wypełnia założone zamierzenie? Tak, jeżeli potraktujemy ją jako początek zwyczaju - przynoszenia miastu na urodziny podarków-opowiadań. Dopiero rozrastanie się Księgi uzasadni jej górnołotny tytuł.

Drogi Czytelniku

niniejszego zaproszenia – podaruj miastu swoją rodzinną opowieść.

Wspólnie ocalimy od zapomnienia kawałek historii Polski.

Co należy zrobić?

- uspokoić myśli
- otworzyć album z rodzinnymi fotografiami; może szkatułkę z zapomnianymi listami?
- „zdjąć pieczęć z pamięci” – wspomnienia wyleją się same
- ... i już tylko zapisywać

Służę radą i pomocą:

**Romana Obrocka, Urząd Miejski, ul. Trzebnicka 1, 55-120 Oborniki Śląskie,
tel. 0 71 310 35 19, w. 424, e-mail: obrocka@oborniki-slaskie.pl**